

Alexandre P. - Né
22450 La Roche Derrien
Plus de 10 ans d'expérience
Réf : 1506031445

Project manager

Objectifs

- Je travaille depuis plus d'une quinzaine d'année comme responsable d'entreprise et/ou chargé d'affaire dans le domaine du BTP.
En tant que responsable d'un entreprise de bâtiment, intégrant un bureau d'études, j'ai développé des qualités importantes comme la compréhension et l'analyse des demandes clients. Mais plus avant, j'ai assuré l'encadrement d'équipes et d'entreprises sous traitantes, la réalisation d'études de conception et travaux d'expertise et bien entendu le développement constant du portefeuille d'affaires.
Au quotidien, je suis également amené à gérer des chantiers et suivre tous les corps d'état.
De fait, je possède une expertise technique forte et une très bonne connaissance de l'ensemble des métiers du bâtiment et de la métallurgie.
Mon sens du détail, mon esprit concret et rationnel me permettent de bien prendre en compte les contraintes des projets et de manager au mieux les équipes de travail.

Ma recherche

Je recherche tout type de contrat, sur toute la région Bretagne, dans le Bâtiment, le Batiment Second Oeuvre.

Formations

2009 : Passiv Haus Designer
Juin 1997 : BTS Industrie
Juin 1994 : Baccalauréat B / Lycée Guyancourt-Villaroy (78)

Expériences professionnelles

Février 2012 à aujourd'hui

Poste : project Manager GPSA Construction Etudes d'exécution. Conception-réalisation. AMO. Construction / logements et équipements. Missions : Relation clients, gestion, management, montage d'opération, supervision techniques Dossiers principaux : SASU Côté Parc / immeuble d'habitations BuildTog Passive house / deux immeubles d'habitations GTM / logements place du 11 novembre à Bondy COLAS / groupe scolaire Danielle Mitterrand à Pierrefitte Ville de Montreuil / groupe scolaire Henri Wallon Ville de Montreuil / maison de quartier du Bel Air Ville de Montreuil / gymnase Diderot

Septembre 2006 à Février 2012

Déplacements et longs séjours à l'international : Russie, Serbie Poste : Responsable bureau d'études et associé PERIGAIR INGENIERIE Etudes d'exécution. Conception-réalisation. AMO. Missions : Relation clients, gestion, management, montage d'opération, supervision techniques A noter : Les lauriers de la construction bois / Opération Croix du Sud bâtiment collectif, habitat groupé (avril 2009)

Juillet 2005 à Août 2006

Rédaction et dépôt d'un brevet de chauffage et de traitement d'eau par cavitation

Janvier 1997 à Juin 2005

Poste : Gérant de la S.A.R.L ARCAD TECHNOLOGIES Déplacements et longs séjours à l'international : Liban, Angola, Burkina Faso, Maroc, Algérie Missions : Création de la S.A.R.L. ARCAD TECHNOLOGIES en janvier 1997 en conception, fabrication, et maintenance d'équipements industriels de nettoyage et de dépollution.

Formation d'équipes administratives, techniques, et commerciales. Organisation des équipes en îlots de travail en auto-contrôle avec rémunération individuelle indexée à la performance de l'équipe. Développement de produits de services récurrents : contrats de location avec entretien compris. Partenariat avec des banques et assurances pour le financement partiel ou total des contrats. Mise au point d'une technique de transfert des boues pétrolières par aspiration pneumatique pour TOTAL Angola. Conception et réalisation pour l'armée française d'un système automatique de nettoyage des moteurs du RAFALE (avion de chasse). Conception et réalisation de machines de lavage automatique des pièces mécaniques pour SNECMA, RATP, SNCF. Conception et réalisation de systèmes de dégraissage par vapeur saturée pour PSA Citroën. Conception réalisation d'un robot de décapage des cabines peinture pour PSA Citroën.

Langues

- Allemand / portugais / anglais parlé: scolaire / écrit: notions

Atouts et compétences

Logiciels : Word, Excel, Powerpoint, Autocad, Archicad (notion), Hyperarchi, BIM Office, Clima win, Archi wizard et autres logiciels techniques .. (Expert)

Permis

permis B

Centres d'intérêts

- Sports : squash, natation, rugby
Loisirs : voyages, littératures, cinéma, musique,